
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 
PROVINCIA DI VICENZA 

____________ 
 

Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 
Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

AFFARI GENERALI - INFORMATICA 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale n° 56 del 21/02/2024 
 
 

 
Registro di servizio: n°  34 del  21/02/2024 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE U.S. B.P. 93 PER L'USO, LA GESTIONE E LA 

MANUTENZIONE DEI CAMPI DA CALCIO DEL COMUNE DI BRESSANVIDO: 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ANNO 2024. 

  
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE 

RICHIAMATE/I: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 20 dicembre 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 
2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 20 dicembre 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 28 dicembre 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2024-2026, ed è stata attribuita 
ai responsabili dei settori la competenza per la gestione dei singoli capitoli di bilancio; 

- il decreto sindacale prot. n. 5505 del 30/12/2020 con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area 
Amministrativa Contabile ed è stata attribuita allo stesso la funzione organizzativa secondo le norme 
previste dal CCNL sottoscritto il 16/11/2022; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO che il Consiglio comunale, con provvedimento n. 14 del 30/05/2022, dichiarato 
immediatamente eseguibile, ha deliberato di affidare la gestione degli impianti sportivi siti in Bressanvido e 
Poianella all’Associazione USD BP93 di Bressanvido, avente sede a Bressanvido in Via Chiesa Sud n. 20, per il 
triennio 2022/2024 approvando contestualmente la convenzione; 

VISTA la convenzione sottoscritta con l’Associazione USD BP93, all’art. 16 prevede “L'Amministrazione 
corrisponderà al concessionario, a parziale sostegno delle spese di gestione degli impianti oggetto della 
presente convenzione il contributo annuo corrispondente a € 23.000,00 da liquidare in n°3 rate, come 
segue: 

- la prima di € 7.500,00 ad avvenuta approvazione del Bilancio Comunale di Previsione e comunque entro il 
mese di febbraio di ciascun anno. Per il primo anno di validità della presente convenzione la rata di febbraio 
sarà accorpata alla rata di giugno; 

- la seconda di € 8.000,00 entro il mese di giugno di ciascun anno; 

- la terza di € 7.500,00 entro il mese di novembre di ciascun anno dopo la presentazione, da parte del 
gestore, del programma di utilizzo degli impianti per l'anno successivo e del resoconto dell'attività svolta 
nella precedente stagione.” 

RITENUTO effettuare il conseguente impegno di spesa, in esecuzione della deliberazione di Consiglio 
comunale n. 14/2022 citata; 

VISTA la disponibilità al cap. 1830/99 bilancio in corso d’esercizio; 

VERIFICATO il rispetto degli adempimenti previsti dall’art. 35 del D.L. 34/2019; 

ACQUISITA la documentazione giustificativa delle spese sostenute; 

DATO ATTO DI: 

• aver rispettato le varie fasi del procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 e della normativa specifica 
e della relativa tempistica; 

• aver verificato, nel corso delle diverse fasi del procedimento, l'insussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi da parte del responsabile dell’istruttoria; 

• essersi attenuto alle Misure di prevenzione della corruzione, previste nel Piano triennale di prevenzione 
della corruzione in vigore presso l'Ente; 

• aver valutato i presupposti e le ragioni di fatto, oltre che le ragioni giuridiche sottese all'adozione del 
provvedimento; 

VISTI: 

• il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’articolo 192; 

• il Regolamento per la disciplina dei Contratti, 

• il Regolamento di Contabilità; 

• lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1) di impegnare a favore dell’Associazione U.S. B.P.93 la somma di € 23.000,00 per le motivazioni in 
premessa espresse; 

2) di imputare la spesa al cap 1830/99 del Bilancio di previsione esercizio 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) di liquidare l’importo relativo alla 1^ rata del contributo di € 7.500,00; 

4) di comunicare il presente provvedimento al Responsabile Servizio Ragioneria per l’apposizione del visto 
di regolarità contabile di cui all’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/2000 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Brazzale Alessandra 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli 
atti del Comune di Bressanvido. 


